INDICAÇÃO Nº 01785/2009
Solicita que os portadores de necessidades especiais que tenham seus veículos cadastrados junto à prefeitura possam estacionar, por pelo menos duas horas, isentos de pagamentos na “zona azul”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à isenção de pagamentos por parte de portadores de necessidades especiais que tenham seus veículos cadastrados junto à prefeitura ao estacionarem, por pelo menos duas horas, na “zona azul”.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que tal benefício proporcionaria maior mobilidade e conforto às pessoas portadoras de necessidades especiais, sem, no entanto, tirar a principal intenção da Zona Azul que é dar ao estacionamento a rotatividade necessária para que todos possam utilizá-lo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de agosto de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 04911/2009